ATA DE REUNIÃO

Data: 30/6/2022 Horário: 08:30 / 12:00

Local: EDIFÍCIO-SEDE - Andar: Sexto andar - Sala: 609

Elaborador: Patricia de Souza Benites

Assunto: Prova de Conceito Quarto dia

Participantes:
• Patricia de Souza Benites - Gerência de Saúde
• Elida Santana Magalhaes Gurgel - Sesc Centro de Excelência Em Saúde
• Daniel Saint Clair Diniz dos Santos - Gerência Corporativa de Tecnologia e Segurança da
Informação
• Danielle Aparecida Carvalho dos Santos Rodrigues - Gerência de Planejamento
• Lorenna Miranda Tamietti - Gerência de Planejamento
• Natalia Bezerra Cunha - Gerência de Saúde
• Gislene Brasil Santos- Benner
• Rodrigo Tavares-MV
• Rodrigo Garcia- Benner
• Reginaldo Gama Batista- Benner

Pauta:
1. Prova de Conceito Quarto dia Benner Saúde

Detalhamento dos Assuntos Discutidos

1 - Prova de Conceito Quarto dia Benner Saúde

Belo Horizonte, 30 de junho de 2022

Aos 30 dias do mês de junho de 2022, na Unidade do Sesc – Serviço Social do
Comércio – Administração Regional no Estado de Minas Gerais, Edifício Sede, situado
a Rua Tupinambás 956, sob CNPJ 03.643.856/0001-73, Bairro Centro, Belo Horizonte,
Minas Gerais, inciou-se o quarto dia de sessão de Prova de Conceito conforme item
12.1 do TR "O licitante provisoriamente vencedor será convocado pelo pregoeiro para
a realização de prova de conceito", a Coordenadora de Saúde Natália Bezerra Cunha
explanou sobre as regras que estão descritas conforme TR para a prova de conceito.
O Head da Benner Saúde Rodrigo Garcia, solicitou esclarecimento de algumas
dúvidas referentes ao edital e TR, solicitado a presença da Pregoeira Daniela Cristina
Alves de Faria Silva, o primeiro questionamento foi sobre o prazo para resposta
aos itens customizáveis/parametrizáveis questionados durante os dias da prova de
conceito, onde a mesma esclareceu e em comum acordo com a Coordenadora de
Saúde Natália Bezerra Cunha que o prazo para os ajustes será até dia 08/07/2022.

Segundo questionamento foi sobre o item RF24 , "nível de segurança NGS2",
acordado com a pregoeira, o envio para o e-mail institucional da Analista Técnico
Social Patricia de Souza Benites, as declarações da SBIS, como protocolo de
agendamento para auditoria e da empresa Agência Web sobre a pré auditoria de
preparo para a Certificação SBIS.
Segundo Cronograma, item RT178, RT181, RT182,RT183,RT203,RT205.foram
explanados de forma nativa pelos representantes da Benner Saúde, onde solicitamos
apoio do setor financeiro,

Segundo Cronograma , item RF36, foi explanado de forma parametrizável pelo
representantes, onde solicitamos apoio da equipe de manutenção biomédica, que
realizou alguns questionamentos de parametrização nos aparelhos da unidade SCES.
Demais itens pendentes serão discutidos em 01/07/2022.

Sem mais.

Patricia de Souza Benites

Analista Técnico Social GSA

Ações Definidas

Item Ação Responsável
Data

Limite
Observações